
 Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 
 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 15                                                                                                                                    del 30.07.2020 

 

Oggetto: Progetto “Vita Indipendente - Fondo ministeriale annualità 2019”: approvazione. 

 

 

L’anno 2020, il giorno 30 del mese di Luglio, presso il Comune di Macerata, in seguito a convocazione, si è riunito il 

Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Monica Sagretti Corridonia Assessore delegato 

Carancini Romano Macerata Sindaco - Presidente 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Capponi Franco Treia Sindaco 

Pantanetti Marta Urbisaglia Vice Sindaco 

 

Presenti n. 8 

Assenti: Comune di Petriolo. 

 

Partecipano, inoltre, senza diritto di voto: Marika Marcolini, Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Macerata; 

Antonella Menichelli, Assessore Servizi Sociali del Comune di Pollenza; Luana Moretti, Assessore Servizi Sociali del 

Comune di Treia. 

 

Funge da segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la D.G.R. n. n. 485 del 27 aprile 2020 “DPCM del 21.11.2019 - Fondo nazionale per le non autosufficienze. Art. 4 

- Progetti per la Vita Indipendente - Fondo annualità 2019”; 

 

Considerato il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 149 del 11 maggio 2020 “DGR n. 

485/2020 - DPCM 21.11.2019 Fondo nazionale per le non autosufficienze - Art. 4 “Progetti per la vita indipendente”. 

Termini e modalità per la presentazione dei progetti nonché per l’erogazione e la rendicontazione delle risorse. 

Assegnazione ed impegno a favore degli ATS n.1; n.11; n.12; n.15 e n.23 del Fondo annualità 2019.” con cui viene 

assegnato un contributo complessivo di € 100.000,00 all’ATS 15 per l’elaborazione di un progetto di Vita indipendente; 

 

Analizzato il progetto elaborato dall’Ufficio di Ambito in collaborazione con l’Ufficio di Piano, sentite anche le 

Associazioni di categoria e ritenutolo rispondente alle necessità del territorio; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare il progetto “Vita Indipendente - Fondo ministeriale annualità 2019” così come elaborato dall’Ufficio di 

Ambito e presente agli atti dell’Ufficio. 

 

2. Demandare l’Ufficio ATS 15 alla trasmissione alla Regione Marche nei modi e tempi dalla medesima stabiliti e alla 

gestione del progetto in oggetto. 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Romano Carancini) 

Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
9
8
2
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
8
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


